
UCHWAŁA NR XIX/140/2013
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 16 kwietnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuchowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r. poz. 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Lipnie 

R a d a G m i n y uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjąć regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuchowo stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały 

§ 2. Tracą moc Uchwały Nr XVII/117/2012 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuchowo oraz Nr XVIII/133/2013 Rady Gminy Tłuchowo 
z dnia 01 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuchowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tłuchowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wioletta Kuczmarska

Strona 1Id: UMFSS-XFDIL-RVBLS-MJBKP-LJZZY. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XIX/140/2013

Rady Gminy Tłuchowo

z dnia 16 kwietnia 2013 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuchowo 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tłuchowo jest mowa o: 

1) regulaminie - należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuchowo, 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.), 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Tłuchowo prowadzą selektywne zbieranie 
następujących frakcji odpadów: 

1) papier, tektura, opakowania wielomateriałowe, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, 

6) odpady zielone, 

7) zużyte baterie, akumulatory, chemikalia, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, świetlówki, 

9) przeterminowane leki, 

10) meble i odpady wielkogabarytowe, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

12) tekstylia i odzież, 

13) popiół. 

2. Segregacja odpadów komunalnych odbywa się bezpośrednio w miejscu ich powstawania. 

3. Selektywne zbieranie odpadów, o których mowa w ust 1 pkt 1-4 realizowane jest przy wykorzystaniu 
ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiórki ustawionych na nieruchomościach, których właścicielem lub 
użytkownikiem jest gmina, w tzw. „gniazdach”. 

4. W „gniazdach”, o których mowa w ust. 3 znajdować się będą cztery pojemniki przeznaczone do zbiórki: 

1) papieru, tektury, opakowań wielomateriałowych, 

2) metali, 

3) tworzyw sztucznych, 

4) szkła 

5. Odpady „pozostałe”, czyli na przykład: prospekty foliowane i lakierowane, katalogi, opakowania i butelki po 
olejach i smarach, puszki i pojemniki po farbach i lakierach, ceramika, lustra, odpady mięsne, odpady rybne, kości, 
komunalne odpady medyczne, pieluchy, podpaski oraz tym podobne, zabrudzony, mokry, tłusty papier lub folia, należy 
gromadzić w pojemniku na nieruchomości. 

Strona 1Id: UMFSS-XFDIL-RVBLS-MJBKP-LJZZY. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————



6. Odpady komunalne, o których mowa w ust.1 pkt 5 i 6 można zbierać łącznie w jednym pojemniku na 
nieruchomości. 

7. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 7-13 należy zbierać selektywnie w sposób, o którym mowa w § 10 pkt 4-10. 

§ 3. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń z chodników służących do użytku 
publicznego położonych wzdłuż nieruchomości, właściciele nieruchomości realizują poprzez usuwanie tych 
zanieczyszczeń i umieszczanie ich przy krawężniku chodnika od strony jezdni w sposób niepowodujący zakłóceń 
w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami możliwe jest wyłącznie na terenach niesłużących do użytku 
publicznego, jeżeli powstające ścieki odprowadzane będą do sieci kanalizacyjnej lub zbiorników bezodpływowych, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i ich naprawa poza warsztatami na terenach służących do użytku 
publicznego możliwe jest wyłącznie w miejscach spełniających wymagania ust. 1, do tego celu wyznaczonych 
i oznakowanych stosowną tablicą. 

3. Naprawy pojazdów samochodowych mogą być wykonywane w obrębie nieruchomości pod warunkiem, że nie 
spowodują zanieczyszczenia wód lub gleby oraz nie spowodują uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymywania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Na terenie Gminy Tłuchowo ustala się następujące minimalne pojemności pojemników przewidzianych do 
zbierania segregowanych odpadów komunalnych: 

1) pojemniki o pojemności co najmniej 120 l, 

2) kontenery o pojemności co najmniej 3000 l 

3) worki o pojemności co najmniej 30 l, 

4) ogólnodostępne pojemniki do selektywnej zbiórki o pojemności co najmniej 1000 l. 

2. Na terenie Gminy Tłuchowo ustala się następujące minimalne pojemności pojemników przewidzianych do 
zbierania zmieszanych odpadów komunalnych: 

1) kosze uliczne o pojemności co najmniej 30 l, 

2) pojemniki na odpady zmieszane o pojemności co najmniej 120 l, 

3) kontenery o pojemności co najmniej 3000 l. 

§ 6. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny posiadać odpowiednią wytrzymałość mechaniczną, 
odpowiadać obowiązującym normom, powinny zapewniać ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości 
odbierania odpadów komunalnych określonej w Rozdziale 4 i o pojemności uwzględniającej wskazane niżej średnie 
ilości wytworzonych odpadów w okresie miesięcznym : 

1) dla budynków mieszkalnych: co najmniej 40 l odpadów na mieszkańca, 

2) dla szkół wszelkiego typu – co najmniej 3 l odpadów na każdego ucznia, studenta i pracownika, 

3) dla żłobków i przedszkoli – co najmniej 3 l odpadów na każde dziecko i pracownika, 

4) dla lokali handlowych - co najmniej 80 l odpadów na każdy lokal handlowy, 

5) dla lokali gastronomicznych - co najmniej 20 l odpadów na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc 
w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o pojemności co najmniej 120 l na punkt, 

7) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. – co najmniej 20 l odpadów na jedno łóżko, 

8) dla budynków lub budowli wykorzystywanych na inne cele, w tym przez przedsiębiorców – co najmniej 11 l 
odpadów na jedną osobę zatrudnioną lub wykonującą czynności na rzecz właściciela lub przedsiębiorcy na innej 
podstawie niż umowa o pracę, 

9) dla cmentarzy pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 7m3. 

Id: UMFSS-XFDIL-RVBLS-MJBKP-LJZZY. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



2. W przypadku prowadzenia działalności handlowej branży spożywczej oraz gastronomicznej wymagane jest 
również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika 60 l na odpady. 

3. W przypadku organizowania imprezy masowej, plenerowej wymagane jest aby na nieruchomości umieszczono 
odpowiednią ilość pojemników uwzględniającą normę: co najmniej 5 l odpadów na każdego uczestnika imprezy. 

§ 7. Ustala się następujące zasady i warunki rozmieszczania pojemników na odpady komunalne na nieruchomości: 

1) na terenie nieruchomości pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy przetrzymywać w miejscu 
wyodrębnionym, 

2) zezwala się (przy zachowaniu minimalnej pojemności pojemnika ustalonej zgodnie z § 6 ust.1 pkt 1) na wspólne 
korzystanie przez właścicieli kilku sąsiadujących ze sobą nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
z pojemników na odpady, 

3) ustawienie pojemników do zbierania odpadów komunalnych może nastąpić jedynie w miejscach nie stanowiących 
utrudnienia dla sąsiadów, mieszkańców, użytkowników dróg, itp. oraz dostępnych dla korzystających z tych urządzeń 
i pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne, 

4) pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, a w szczególności poprzez stałą naprawę 
ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym w szczególności poprzez ich mycie co najmniej dwa razy 
w roku, 

5) w przypadku, gdy niemożliwe jest ustawienie pojemników na własnej nieruchomości dopuszcza się ich ustawienie na 
innej nieruchomości, położonej w niedalekim sąsiedztwie, 

6) właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych udostępnić pojemniki w celu 
opróżnienia przez podmiot odbierający odpady komunalne. 

§ 8. Pojemniki do zbierania odpadów powstałych na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
powinny być trwale oznaczone w sposób pozwalający na odróżnienie ich od pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

§ 9. Kosze uliczne ustawia się przy ciągach pieszych, w tym w szczególności przy oznakowanych przejściach dla 
pieszych oraz w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 

z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego 

§ 10. Określa się szczegółowy sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz odpady „pozostałe”, należy zbierać w pojemnikach, a w 
terminach odbioru odpadów udostępnić podmiotowi odbierającemu odpady komunalne, 

2) papier, tektura, opakowania wielomateriałowe, metal, tworzywa sztuczne, szkło można dostarczyć do 
ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiórki, lub przekazywać je do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, 

3) odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone można zbierać w pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów 
udostępnić podmiotowi odbierającemu odpady komunalne lub: 

a) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) gromadzić w kompostowniach przydomowych, 

4) zużyte akumulatory, baterie, chemikalia można : 

a) przekazywać do punktu ich sprzedaży, 

b) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, świetlówki można : 

a) przekazywać do punktu ich sprzedaży, 

b) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

6) przeterminowane lekarstwa można: 

a) gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach, 

b) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

Id: UMFSS-XFDIL-RVBLS-MJBKP-LJZZY. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



7) meble i odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe, nie pochodzące z działalności gospodarczej, należy przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów, 

9) tekstylia i odzież należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów, 

10) popiół należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

§ 11. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych : 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz na miesiąc, 

2) odpady „pozostałe” – raz na miesiąc, 

3) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone – raz na miesiąc, 

4) papier, tektura, opakowania wielomateriałowe, metale, tworzywa sztuczne i szkło – dostarczane do ogólnodostępnych 
pojemników do selektywnej zbiórki – w miarę potrzeb 

§ 12. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) kosze na odpady rozmieszczone w pasach drogowych należy opróżniać: 

a) w okresie sezonu trwającego od 1 kwietnia do 30 września – trzy razy w tygodniu, 

b) poza sezonem - dwa razy w tygodniu, a w razie zwiększonej ilości odpadów - z częstotliwością nie dopuszczającą 
do ich przepełnienia, 

2) kosze zlokalizowane na skwerach, zieleńcach, w parkach należy opróżniać z częstotliwością zapewniająca lokalne 
potrzeby w tym zakresie, 

3) z cmentarzy – według potrzeb, jednak w okresie od marca do grudnia co najmniej raz w miesiącu, 

4) w przypadku placówek handlowo-usługowych zlokalizowanych poza budynkami co najmniej codziennie, 

5) w przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, niezwłocznie po zakończeniu każdej 
imprezy, 

6) z ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiórki co najmniej raz w miesiącu. 

§ 13. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się pozostałych odpadów komunalnych wymienionych w § 
2 ust. 1 pkt 7-13 : 

1) przekazywać do punktu ich sprzedaży – za każdym razem, gdy zajdzie potrzeba pozbycia się odpadu, w godzinach 
pracy punktu, 

2) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych - za każdym razem, gdy zajdzie potrzeba 
pozbycia się odpadu, w godzinach pracy punktu. 

§ 14. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 15. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do: 

1) wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości dla mieszkańców, w szczególności: nieprzyjemnej woni, roznoszenia 
pasożytów, insektów itp., 

2) zapewnienia właściwej opieki nad zwierzętami w celu niedopuszczenia do zniszczeń i zanieczyszczeń nieruchomości, 
terenów i budynków użyteczności publicznej, 

3) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę (odchodów i innych nieczystości) z klatek schodowych, 
pomieszczeń wspólnego użytku, placów, trawników lub zieleńców, ulic i chodników. 

4) Uprzątnięcia można dokonać poprzez wrzucenie zanieczyszczeń do urządzeń przeznaczonych do zbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych bądź do urządzeń kanalizacyjnych. 

§ 16. Osoby utrzymujące psy rasy uznanej za agresywną lub psy obronne obowiązani są zapewnić wywieszenie tablic 
ostrzegawczych na bramach nieruchomości. 

§ 17. Posiadacz psa obowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a agresywnego dodatkowo w kagańcu. 

Id: UMFSS-XFDIL-RVBLS-MJBKP-LJZZY. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



Rozdział 6.
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 18. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach o zabudowie wielorodzinnej. 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są postępować w sposób 
nieuciążliwy dla sąsiednich nieruchomości, w szczególności w zakresie przykrych zapachów. 

2. Utrzymanie zwierząt gospodarskich powinno odbywać się i być prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszało 
warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodowało zanieczyszczenia powietrza, gleby 
i wody oraz innych uciążliwości dla ludzi zamieszkujących sąsiednie nieruchomości. 

3. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren i bezpośrednie jego otoczenie winny być utrzymane w należytej 
czystości 

4. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich winny być ogrodzone siatką drucianą lub innym odpowiednim ogrodzeniem, 
w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza obręb wybiegu. 

5. Ule z pszczołami nie mogą być ustawione w odległości mniejszej niż 10 m od granicy drogi publicznej, budynku 
mieszkalnego, inwentarskiego lub gospodarczego oraz od granicy sąsiedniej nieruchomości, będącej własnością innej 
osoby, niż właściciel ula. 

6. Ule z pszczołami ustawione w odległości od 10 do 13 m od wskazanej w ust. 6 granicy należy oddzielić stałą 
przeszkodą (parkan, mur, krzewy, siatka o drobnych oczkach) o wysokości co najmniej 3 m w celu wznoszenia się 
wylatujących i powracających do ula pszczół nad pobliskim terenem. 

§ 20. Nie należy dopuszczać do zanieczyszczania terenu nieruchomości, domów, ulic i innych miejsc publicznych 
wydalinami zwierząt, karmą, ściółką lub innymi odpadami związanymi z utrzymaniem zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 7.
Obszary i terminy przeprowadzania deratyzacji 

§ 21. 1. Deratyzacji podlegają obszary: 

a) zabudowane obiektami użyteczności publicznej, 

b) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania lub 
składowania produktów rolno-spożywczych, 

c) mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej, w przypadku stwierdzenia występowania gryzoni. 

2. Deratyzację przeprowadza się raz w roku w terminie od 1 do 30 września. 

Strona 5Id: UMFSS-XFDIL-RVBLS-MJBKP-LJZZY. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————


	
	



